
 
 

КАМПУС 2 
ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ НАУКИ 

СТУДИСКА ПРОГРАМА  
ХИДРОГЕОЛОГИЈА  

Трет циклус на тригодишни студии 
(2025/26) 

 
  

 
 
1. Научно-истражувачко подрачје, поле и област, каде припаѓа студиската 
програма 
 

Студиска програма: Хидрогеологија  
 

Научно подрачје 2. Техничко – технолошки науки 

Научно поле 217. Применета геологија и геофизика 

 Научно област Хидрологија  
 
 

 
2. Структура на студиската програма согласно правилникот за организирање 

на докторски студии на единицата, број на предвидени предмети и стекнати 
кредити, како и број на кредити стекнати со изработката на докторскиот 
труд 

 
 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА – ТРЕТ ЦИКЛУС 
 

Прва година - прв семестар  
 

Ре
д         

бр. 

 
Код  
на 

предмет 
Назив на предмет/активнсот 

Задол 
Ителн

и 
предм
ети/ак
тивно

сти   

Изборни 
предмети 

 

1. 

2FP30172
2 

Специјални поглавја од методологија 
на истражување и одржливо 
користење на подземни води од 
хидрогеолошки басени 

10 

  

2. 
2FP30182
2 

Методолгии за изработка на карти на 
ранливост од загадување на подземни 
води 

10 
  

3. 
Табела 

4.2  
Изборен факултетски предмет од 

табела бр.4.2 
 

5  

4. 
Табела 

4.2 
Изборен факултетски предмет од 

табела бр.4.2 
 

5  

Вкупно EКТС  30 
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Прва година - втор семестар  
 

Ре
д         

бр. 

 
Код  
на 

предмет 
Назив на предмет/активнсот 

Задол 
Ителн

и 
предм
ети/ак
тивно

сти   

Изборни 
предмети 

 

1. 
2FP30162
2 

Специјални поглавја од контаминација 
и ремедијација на подземни води 

10 
  

2. 

2FP30122
2 

Специјални поглавја од методологија 
на истражување и одржливо 
користење на подземни води од 
карстни и пукнатински водоносници 

10 

  

3. 
Табела 

4.2  
Изборен факултетски предмет од 

табела бр.4.2 
 

5  

4. 
 Подготовка на пилот-истражуважчки 

труд 
5 

  

Вкупно EКТС            30 

Трет семестар 

 
 Презентација на пилот истражувачки 

труд 
30 

  

Вкупно EКТС  30 

Четврти семестар 

 
 Подготовка и поднесување на пријава 

за тема на докторски труд и 
истражување  

10 
  

 
 Учество на меѓународни собири во 

врска со доткорскиот труд, што се 
потврдува со сертификати за учество 

10 
  

 
 Објавувањето на труд во референтна 

научна публикација 
10 

  

Вкупно EКТС           30 

Петти семестар 

 
 Меѓународна мобилност најмалку 

еднонеделен престој 
10 

  

 
 Учество на меѓународни собири во 

врска со докторскиот труд, што се 
потврдува со сертификати за учество 

10 
  

 
 Објавување на труд во референтна 

научна публикација 
10 

  

Вкупно EКТС     30 

Шести семестар 

 
 Јавна одбрана на докторски труд врз 

основа на докторскиот проект 
30 

  

 30 

 
Табела 4.2 Изборни наставни предмети на студиската програма  
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Ре
д         

бр. 

 
Код  
на 

предмет 

Предмети 
семес

тар   

ЕКТС Научн
а 

облас
т 

1. 
2FP30132

2 
Компјутески програми во 
хидрогеологија 1 

 
5 

Хидрог
еологи

ја 

2. 
2FP30242

2 
Специјални поглавја од применета 
хидрогеолоија 1 

 
5 

Хидрог
еологи

ја 

3 
2FP11852

2 
Специјални поглавја од минерални 
води 1 

5 Хидрог
еологи

ја 

4 
2FP30292

2 
Специјални поглавја од примена на 
геоинформациони системи 1 

5 Хидрог
еологи

ја 

5 
2FP30192

2 
Специјални поглавја од заштита на 
подземни води 2 

5 Хидрог
еологи

ја 

6 
2FP30192

2 
Геотермални ресурси и нивно 
искористување 2 

5 Хидрог
еологи

ја 

 
 

3. Научниот назив со кој се стекнува студентот по завршување на студиската 
програма.  

 
 
На македонски јазик :  Доктор на технички науки од областа на Хидрогеологијата   
 
 
На англиски јазик :  Doctor of Technical Sciences-Hydrogeology 
 

 
4.Решение за акредитација и Решение за почеток со работа 

 








